Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CN PJ 76,.995.414/0001 '6 0  e-m ail: prefe i t u ra@>chQpi nzi n h o. pr.gov. br
Te I efon e: {46} 3 242 -8600 R ua Míg uel Procóp i o Ku rpe I, 3811, Ba i rro São M ig uel

85 ,560-000  CHOPINZINHO PARANA

PORTARIA N° 106/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO
DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO o artigo 63 da Lei Orgânica Municipal,
incisos IX, X, XVII, XXVIII e XXXVIII;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação e
regulamentação dos horários a serem cumpridos pelos servidores ocupantes de cargo
efetivo de Motorista, lotados junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 68, Parágrafo Primeiro,
da Lei Complementar Municipal 068/2012 -  Estatuto dos servidores;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 70 da Lei
Complementar 068/2012 -  Estatuto dos Servidores,

CONSIDERANDO estudo e escala realizado pela Secretaria de
Educação, Cultura e Esportes,

RESOLVE:

Art. 1°. Torna Público a escala de horários a serem cumpridos
pelos servidores ocupantes do cargo efetivo de Motorista, lotados junto à Secretaria de
Educação, Cultura e Esportes, sem prejuízo da do trabalho desenvolvido, conforme
segue:

SERVIDOR MATRICULA HORÁRIO

JAIRO CAETANO PINTO 328-6 DAS 06H 30MIN AS 12H E DAS 14H
AS 16H 30MIN

RAFAEL GUARIENTI 990-3 DAS 11H AS 15H E DAS 16H AS 22H
SIMÃO DOS SANTOS 653-7 DAS 11H AS 15H E DAS 16H AS 22H

VENTURA DE SOUZA RAMOS 1261-7 DAS 06H 30MIN AS 12H E DAS 14H
AS 16H 30MIN

LUIZ CARLOS LOMBARDI 992-0 DAS 06H 30MIN AS 12H E DAS 14H
AS 16H 30MIN

LEOCIR CARDOSO 1653-6 DAS 06H 30MIN AS 10H E DAS 11H
AS 15H 30MIN

WALTER ARNALDO RISTAU 1623-0 DAS 05H 30MIN AS 10H E DAS 11H
AS 14H 30MIN

JERONIMO DOS SANTOS
FRAGOSO 2346-6 DAS 06H 30MIN AS 10H 30MIN E

DAS 11H 30MIN AS 15H 30MIN

O

Es
te

do
cu

m
en

to

fo
i

as
si

na
do

di

gi
ta

lm
en

te

po
r

JA
K

E
LI

N
E

A

P
A

R
E

C
ID

A

DA

SI
LV

A
C

A
LD

A
T

O
,

ÁL
VA

R
O

DÊ

NI
S

C
E

N
I

S
C

O
LA

R
O

e

E
LI

S
Â

N
G

E
LA

R

O
D

R
IG

U
E

S
.

Pa
ra

ve

rif
ic

ar
 a

va
lid

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go

4B
8B

-D
51

4-
28

40
-2

E
B

C

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

PEDRO REINALDO DE
OLIVEIRA

2254-1 DAS 06H 20MIN AS 10H 20MIN E DAS
11H 20MIN AS 15H 20MIN

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Elisangela Ap. de Araujo Rodrigues
Secretária de Educação,

Cultura e Esporte

Publicado no DIOEMS - Diário Oficial
Eletrônico dos Municípios do Sudoeste
do Paraná http://www.dioems.com.br

Edição N° 2058 de 28/02/2020 Pg. 08
e 09

O

Es
te

do
cu

m
en

to

fo
i

as
si

na
do

di

gi
ta

lm
en

te

po
r

JA
K

E
LI

N
E

A

P
A

R
E

C
ID

A

DA

SI
LV

A
C

A
LD

A
T

O
,

ÁL
VA

R
O

DÊ

NI
S

C
E

N
I

S
C

O
LA

R
O

e

E
LI

S
Â

N
G

E
LA

R

O
D

R
IG

U
E

S
.

Pa
ra

ve

rif
ic

ar
 a

va
lid

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go

4B
8B

-D
51

4-
28

40
-2

E
B

C

http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/